
 

                   24121 Bergamo, via Pignolo n. 123, e-mail umanistiche@unibg.it 
                         Università degli studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  

Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
Oggetto: votazioni per le elezioni del rappresentante del personale tecnico-amministrativo 
nel Consiglio di Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione per il triennio accademico 
2024-2027. Presa d’atto assenza candidature 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, COMUNICAZIONE 

 
RICHIAMATO l’art. 37 comma 1, lettera b) del vigente Statuto dell’Università degli studi di 
Bergamo (Rep.570 del 01.08.2023), a norma del quale il Consiglio di Dipartimento è costituito 
“da un rappresentante del personale tecnico-amministrativo; l’elettorato attivo e passivo è 
riservato ai dipendenti a tempo indeterminato secondo modalità definite in via 
regolamentare”; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Generale di Ateneo (Rep. 653 del 17.06.2024) e in 
particolare: 

• L’art.13, che disciplina l’indizione delle elezioni del rappresentante del personale 
tecnico-amministrativo nel Consiglio di Dipartimento; 

• Gli artt. dal 24 al 38 (Capo VII, “Norme comuni”) che contengono le norme comuni 
relative alle elezioni dei membri degli organi di Ateneo 

 
VISTO il proprio decreto Rep.43 del 05.08.2024 di indizione delle votazioni per le elezioni del 
rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel Consiglio di Dipartimento di 
Lettere, Filosofia, Comunicazione per il triennio accademico 2024-2027; 
CONSIDERATO che il suddetto decreto, ai sensi dell’art. 13 comma 4 del Regolamento 
Generale, ha fissato alle ore 12.00 del 09.09.2024 il termine ultimo per la presentazione delle 
candidature, essendo state indette le votazioni per il 17.09.2024 alle ore 9.30 

 

DECRETA 

 
di prendere atto che, per assenza di candidature, il personale tecnico-ammnistrativo di 
supporto al Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione non ha rappresentanza nel 
Consiglio di Dipartimento per il triennio accademico 2024-2027. 
 
 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Alfredo Paternoster 
  

                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 

 


		2024-09-10T08:29:43+0200
	IT
	Alfredo Paternoster




